
2. VAZMENA NEDJELJA, BIJELA Bož. milosrđa 27. Travnja 2025. 

 SUHOPOLJE : 08:00 + Katarina Lesić, Jelka, Petar, Grginčić Bara i Jure, Katarina i Drago Štaub 

        BOROVA :  09:30 + 

 SUHOPOLJE : 11:00   ZA +  PAPU FRANJU 

Ponedjeljak   

28. Travnja 2025. 
  

Utorak  

Sv. Katarina Sijenska  

29. Travnja 2025. 

 

18:00  SUHOPOLJE 

 

- Za duše u čistilištu 

Srijeda     

30. Travnja 2025. 

 

19:00  SUHOPOLJE 
 

+ Vera i ob. Grbačić 

Četvrtak    

Sv. Josip Radnik 

1. Svibnja 2025. 

 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Marija, Đuro i rod. 

Vuković 

Petak  Sv. Atanzije 

2. Svibnja 2025. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

 

Ob. Mihoković i Kirin 

Subota Sv. Filip i Jakov 

3. Svibnja 2025. 
 

08:00  SUHOPOLJE 

 

+Anton i Julijana Flajnek 

3. VAZMENA NEDJELJA Sv. Florijan muč. 4. SVIBNJA 2025. 

     SUHOPOLJE  :  08:00 + Vinko, Manda, Vjekoslav i Goranka Račić 

            OREŠAC  : 09:30  - 

     SUHOPOLJE  : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule i vatrogasce 

 Ponedjeljak   

5. Svibnja 2025. 

 

19:00  SUHOPOLJE 

+ Frane, Pera Maras, Mara 

Lukačević i Nedjeljka 

Vučković +Dubravka Dvojak 

Utorak  Sv. Dominik Savio 

6. Svibnja 2025. 

 

19:00  SUHOPOLJE 

 

- Na čast sv. Antunu 

Srijeda Sv. Dujam muč 

7. Svibnja 2025. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Dragutin i Mijo Grčić 

Četvrtak Posrednica Milosti 

8. Svibnja 2025. 
 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Ljiljana Meršić 

Petak   

9. Svibnja 2025. 
 

18:00  SUHOPOLJE 

+ Otilija, Stjepan, Dragutin 

Baniček, Aleksandar, Terezija, 

Kristina Menegati, Slavko i ob. Švast 
Subota       

10. Svibnja 2025. 
 

08:00  SUHOPOLJE 

 

+ Frane Becker 

4. VAZMENA NEDJELJA -Dobrog Pastira 11. SVIBNJA 2025. 

     SUHOPOLJE: 08:00  + Milka i Ivan Krajinović 

            BOROVA: 09:30  +  

    SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule   

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

        

Nedjelja Božjeg milosrđa - Mladi Uskrs  
                      

Mir vama, dragi župljani. Druga je nedjelja 
po Uskrsu, Bijela nedjelja, Mali Uskrs i Nedjelja 
Božjeg milosrđa. Ovu svetkovinu uveo je papa 
sv.Ivan Pavao II. kako bi mi koji često druge sudimo 
i osuđujemo, crpili snagu iz Božjeg srca i njegova 
milosrđa. Božji sud je milosrđe. „Isuse blaga i 
ponizna srca, učini srce moje po srcu svome.“ 
Ne daj da upadnem u napast da drugima sudim i 

presuđujem, nego da se borim protiv grijeha, da blag budem 
prema sebi i drugim grešnicima kao što si Ti i Tvoje milosrđe.  
 A evanđelje današnje nedjelje donosi nam Isusov dolazak 
među učenike. Isus im progovara riječima: „Mir vama“. Uistinu, 
nitko i ništa ne može smiriti i umiriti naše srce kao On. Mir koji 
donosi Isus duboko je povezan s vjerom u njega. Petar i Ivan nisu 
vjerovali ženama da je Isus uskrsnuo pa su sami išli vidjeti i uvjeriti 
se, a danas nam Evanđelje donosi Tomu koji nije bio prisutan kada 
se Isus pojavio među apostolima. Toma, nakon svega 
nije vjerovao dok nije vidio svojim očima. Osam dana 
kasnije i sam će vidjeti i povjerovati, a Isus će tom 
prigodom reći Tomi (i nama): „Budući da si me vidio, 
povjerovao si, blaženi koji ne vidješe, a 
vjeruju!“ Današnja svetkovina poziva nas na vjeru u 
Božje milosrđe te nasljedovanje Božjeg milosrđa u 
zajednici kojoj pripadamo, među ljudima koje znamo i 
susrećemo. Nitko od nas do kraja ne može razumjeti 
Božje milosrđe, još manje ga možemo zaslužiti – ono 
je Božji dar za nas. Darujmo ga jedni drugima! 
 

God. XXVI Br.9 - 27. 4. 2025. 



 Župne obavijesti:    
-Bog nam je podario sveto vrijeme korizme u godini 

Jubileja koju smo proslavili, te sveto Vazmeno 

trodnevlje i Uskrs Neka Mu je hvala na mnogim milostima koje smo primili. Hvala 

našim revnim ministrantima, pjevačima, čitačima, onima koji su predmolili 

pobožnosti Križnih putova kroz korizmu, svim sudionicima župnog križnog puta, 

onima koji su čistili crkvu uredili Isusov grob, moliteljima „straže“ kod Isusova 

groba, našim vatrogascima te  „apostolima“ Velikog četvrtka, onima koji su 

pripomagali u slavljima. Hvala svima vama koji ste nas pratili svojim molitvama. 

- Raspored župnog vjeronauka - 
- Učenici 8. razreda  - Krizmanici, svake srijede u 15:30 sati 
- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:00 sati 
- Učenici 6.  razreda u petak u 15:00 sati (1. i 3. petak) 
- Učenici  7. razreda u petak u 15:00 sati (2. i 4 petak) 

                     Uređenje i čišćenje župne crkve; 

 Subota 3. svibnja:P. Preradovića, Kr. Zvonimira  i  Bana Jelačića 

 Subota 10. travnja: Đure Basaričeka, Gajeva, A. Hebranga 

 

PAPA + FRANJO  POČIVAO U MIRU BOŽJEM! 

1. "Zašto ne idete autobusom kao ja?"Kad je bio nadbiskup 

Buenos Airesa, kardinal Jorge Mario Bergoglio (kasnije Papa 

Franjo) odbijao je koristiti limuzinu ili vozača. Umjesto toga, 

svakodnevno je išao autobusom ili podzemnom željeznicom. 

Jednom ga je jedan svećenik pitao zašto ne koristi službeni auto:"Zato što siromašni 

ljudi ne voze limuzine. Ako ja želim biti njihov pastir, moram znati kako oni žive." 

Ova jednostavnost ostala je njegov zaštitni znak i kao Pape – često odbija luksuz i 

bira ono što je bliže običnim ljudima. 

2. Telefonski poziv nepoznatoj ženi U jednom trenutku, žena iz Argentine 

pisala je Papi pismo, izražavajući svoju tugu jer joj je muž ostavio obitelj. Nije 

očekivala odgovor. No, nekoliko dana kasnije, zazvonio je njezin telefon. "Halo, 

ovdje Papa Franjo." "Molim?!" "Da, da, stvarno sam ja. Dobio sam vaše 

pismo."Papa Franjo često osobno odgovara na pisma i zna nazvati ljude – 

obične vjernike – kako bi ih ohrabrio ili se pomolio s njima. 

3. Susret s beskućnikom i psom Jednom prilikom u Vatikanu, dok je kasno 

navečer šetao, Papa je primijetio beskućnika s psom kako spava pod kolonadom 

sv. Petra. Prišao mu je, sjeo pokraj njega i započeo razgovor. Na kraju mu je 

ostavio sendvič koji je nosio sa sobom i rekao: "I moli se za mene, jer i ja trebam 

tvoju molitvu."Ovaj susret nikada nije službeno objavljen – ali ga je potvrdio 

jedan čuvar koji je sve vidio izdaleka. 

4. Kad je Papa izgubio kip Svetog Josipa Papa Franjo ima posebnu pobožnost 

prema svetom Josipu. U njegovoj sobi nalazi se neobičan kip svetog Josipa kako 

spava. Jednom je rekao:"Kad imam neki problem, napišem ga na papirić i stavim 

 pod kip. Onda Josip sanja o njemu i rješava ga."Jednom prilikom, prilikom 

selidbe unutar Vatikana, izgubio je taj kip. Kad su ga pitali gdje mu je kip, 

rekao je zabrinuto:"Nestao je. Morate mi pomoći da ga nađemo – još mi 

duguje odgovore na nekoliko molitava!" 

5. Dječačić na papinom prijestolju Tijekom jednog susreta s obiteljima u 

Vatikanu, mali dječak, star oko 6 godina, popeo se na pozornicu i ušetao do 

Pape. I dok su ga zaštitari pokušavali diskretno odvesti, Papa se samo 

nasmiješio. Dječak mu se popeo u krilo, a zatim jednostavno sjeo na Papin 

tron i počeo se igrati. Papa nije rekao ni riječi – samo ga je pomilovao i 

pustio ga da bude dijete. Kasnije je rekao:"Dijete nam pokazuje kako 

trebamo pristupiti Bogu – bez straha i s povjerenjem." 

6. "I ja griješim – svaki dan "Na jednoj duhovnoj obnovi za svećenike, 

Papa je rekao:"Ne govorim vam ovo kao netko iznad vas. I ja idem na 

ispovijed svakih 15 dana. Ispovijedam se jer griješim. I jer trebam Božje 

milosrđe."To svjedočanstvo je ganulo mnoge svećenike – jer je Papa 

otvoreno priznao svoju slabost, ali i pokazao kako se snaga ne skriva u 

nepogrešivosti, nego u poniznosti. 

7. Kad su mu ukrali križ Kad je bio još u Argentini, redovito je posjećivao 

siromašne četvrti Buenos Airesa. Jednom prilikom, dok je blagoslivljao 

jednu obitelj, netko mu je – usred gužve – ukrao pektoralski križ. Njegova 

reakcija bila je jednostavna:"Možda mu je trebao više nego meni."Od tada 

nosi jednostavan križ, bez zlata, izrađen od srebra i metala – isti onaj koji 

nosi i danas kao papa. 

 8. Susret s ocem koji je izgubio sina U jednoj katehezi o patnji, prišao 

mu je čovjek slomljen tugom jer mu je sin preminuo. Papa ga je zagrlio, a 

čovjek ga je pitao kroz suze:"Zašto Bog uzima nevine?"Papa nije dao 

teološki odgovor. Samo je šutio nekoliko trenutaka, a onda rekao:"Ne znam. 

Ali znam da Bog nije daleko. On je prvi zaplakao."To suosjećanje i šutnja 

često govore više nego riječi. 

9. Neočekivani posjet zatvoru Uoči Velikog četvrtka, Papa Franjo je 

odlučio umjesto velikih liturgija u bazilikama otići prati noge zatvorenicima 

– među njima su bili muslimani, žene i ljudi različitih vjera.Kad su ga pitali 

zašto ne bira "dostojnije" kandidate, rekao je:"Isus nije prao noge svetima, 

nego grešnicima. Ja ne perem noge zato što su oni bolji, nego zato što ih 

Isus ljubi." 

10. Kad mu se raspala cipela Na povratku s jedne pastoralne posjete, Papa 

je primijetio da mu se jedna cipela potpuno raspala. Njegov tajnik mu je 

predložio da se odmah kupe nove papinske cipele. Papa je rekao: "Zašto? 

One su udobne. Neka ih poprave. Još su dobre za hodanje."Poznat je po 

tome što nosi jednostavne crne cipele koje je nosio i prije izbora za papu – 

bez posebnog luksuza. 

Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje.  033/771-274     099/6775909 


